
Na temelju članka 127. Zakona o proračunu („Narodne novine", 144/21), članka 29. Odluke o
izvršavanju Proračuna Dubrovačko-neretvanske županije za 2024. godinu („Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 18/23), te članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-
neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/21),
Skupština Dubrovačko-neretvanske županije na . sjednici održanoj
godine, donijela je

2024.

O D L U K U

o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske županije
za kreditno zaduženje za izvođenje radova na sanaciji dijela obale i izgradnji gata u luci

Cavtat

Članak 1.

Ovom Odlukom daje se suglasnost Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske županije za
kreditno zaduženje kod HPB banke u iznosu od 1.000.000,00 eura za provedbu kapitalnog
projekta - izvođenje radova na sanaciji dijela obale i izgradnji gata u luci Cavtat uvećano za
kamate i ostale naknade u svrhu izvođenja radova na projektu.

Članak 2.

Suglasnost za kreditno zaduženje iz članka 1. ove Odluke provest će se pod sljedećim
uvjetima:

Lučka uprava Dubrovačko-neretvanske županije
Kapitalni projekt- Sanacija dijela obale i izgradnja
gata u luci Cavtat

1. Korisnik kredita
2. Projekt

3. Iznos kredita 1.000.000,00 eura
HPB Banka d.d.4. Kreditor:
Dugoročni5. Vrsta kredita:
Isplata izvođača u luci Cavtat6. Namjena kredita
6M EURIBOR kao promjenjivi dio referentne
kamatne stope uvećan za fiksni dio u visini od
0,90 postotnih poena, godišnja, promjenjiva, a u
skladu s Metodologijom utvrđivanja promjenjivih
kamatnih stopa na dane kredite i primljene
depozite od poslovnih subjekata, javno dostupnoj
na Internet stranici Banke www.hpb.hr
Ukoliko u trenutku utvrđivanja kamatne stope ili
u novom obračunskom razdoblju vrijednost
referentne stope ista iznosi 0 (slovima: nula), u
tom slučaju za obračun kamatne stope
primjenjuje se referentna stopa 0 (slovima: nula)
Promjenjiva, obračunava se i naplaćuje u visini
redovne kamatne stope, mjesečno na iskorišteni
iznos kredita u razdoblju od dana korištenja do
dana stavljanja kredita u otplatu

7.Kamatna stopa:

8. Interkalarna kamatna stopa:



Obračunava se i naplaćuje mjesečno na
iskorišteni iznos kredita i to u visini redovne

9. Kamatna stopa za vrijeme trajanja
počeka:

kamatne stope
10. Zatezne kamate: Obračunavaju se i naplaćuju u visini stope

zakonskih zateznih kamata
Banka plaća LUDNŽ termeljem dostavljene
okončane situacije.

11. Način korištenja

1.10.2024 god.12. Početak korištenja kredita
13. Rok korištenja kredita 10 god

Iz tekućeg poslovanja14. Rok i način vraćanja kredita
15. Naknada za odobrenje 0.10% jednokratno

Nema naknade16.Naknada za prijevremenu otplatu:
Osnivač- Skupština DNŽ.17.lnstrumenti osiguranja plaćanja

Članak 3.
Sredstva za otplatu kredita, kamata i ostalih naknada osigurat će se iz sredstava Lučke
uprave Dubrovačko-neretvanske županije.

Članak 4.
Daje se ovlaštenje Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske županije za poduzimanje svih
pravnih radnji u svrhu realizacije kreditnog zaduženja iz točke I. ovog Zaključka.

Daje se ovlaštenje Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske županije za izdavanje financijskih
instrumenata osiguranja plaćanja za osiguranje povrata kredita.

Članak 5.
Lučka uprava Dubrovačko-neretvanske županije dužna je dostaviti Ministarstvu financija RH,
Dubrovačko-neretvanskoj županiji - Upravnom odjelu za poduzeništvo, turizam i more i
Upravnom odjelu za financije, po jedan primjerak zaključenog Ugovora o kreditu u roku od
osam dana od dana sklapanja ugovora.
O izvršenju obveze otplate kredita iz članka 1. ove Odluke Lučka uprava Dubrovačko-
neretvanske županije dužna je Upravnom odjelu za financije putem Upravnog odjela za
poduzetnišvo, turizam i more dostavljati tromjesečno izvješće na obrascu IZJS - Izvješće o
zaduženju / jamstvo / suglasnost.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu prvi radni dan od dana objave u „Službenom glasniku
Dubrovačko-neretvanske županije".

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

KLASA: 342-02/24-01/87
URBROJ: 2117-04-24-
Dubrovnik,



Dostaviti:
1. Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb
2. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb
3. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam imore, ovdje
4. Upravni odjel za financije, ovdje
5. Lučka uprava Dubrovačko-neretvanske županije
6. Županijska skupština, ovdje
7. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
8. Pismohrana



Obrazloženje:

o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske županije
za kreditno zaduženje za izvođenje radova na sanaciji dijela obale i izgradnji gata u luci

Cavtat

Okvirnim sporazumom o izvođenju radova na sanaciji dijela obale i izgradnje gata u luci
Cavtat JN MV-4/21-OS od 10. 06. 2022. godine

Ukupan trošak projekta 5.800.000,00 eura (točan iznos će se znati po okončanoj situaciji).

- Ukupno prihvatljivi troškovi iznose 5.800.000,00
Ukupno neprihvatljivi troškovi iznose 0,00
Ukupno iznos bespovratnih sredstava iznosi 4.393.208,00
Ukupan iznos vlastitih sredstava iznosi 400.000,00

Tijekom provedbe projekata u razdoblju do kraja 2024 godine potrebno je osigurati
financijska sredstva za okončanje provedbe projekata.

Kako Lučka uprava Dubrovačko-neretvanske županije nema sredstava na raspolaganju kojim
bi se financirale aktivnosti cjelokupnog kapitalnog projekta, planira se zadužiti kod HPB
banke d.d. kako bi se podmirile privremene situacije (računi) do refundacije istih troškova od
strane Ministarstva mora, prometa i infrastrukture Republike Hrvatske.

Upravno vijeće Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj
12.09.2024 godine donijelo je Odluku KLASA: 007-04/24-01/01URBROJ: 2117-137/24-01-
98/01u kojoj se navodi da se Lučka uprava Dubrovačko-neretvanska planira zadužiti kod HPB

banke d.d. na iznos od 1.000.000,00 eura, u svrhu osiguranja financijskih sredstava za
provedbu projekata, a nakon dobivanja suglasnosti Dubrovačko-neretvanske županije.

Zakonom o proračunu (NN, 144/21) regulirano je zaduživanje, upravljanje dugovima, jamstva
države i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, a člankom 10. Pravilnika o
postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave (NN, broj 55/09, i 139/10) detaljnije retulirana kompletna
problematika.

Dugoročno zaduživanje moguće je samo za investiciju, odnosno za rashode za nabavu
nefinancijske imovine, osim prijevoznih sredstava (razred 4 računskogplana proračuna).

Ukupna godišnja obveza JLP(R)S može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini
koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. Navedeno ograničenje ne odnosi se na iznos

zaduživanja JLP(R)S do iznosa ukupno prihvatljivog troška sufinanciranog iz fondova EU i na

projekte iz područja unapređenja energetske učinkovitosti.



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije", broj 3/21), Župan donosi

Z A K L J U Č A K

I
Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske
županije za kreditno zaduživanje za izvođenje radova na sanaciji dijela obale i izgradnje gata
u luci Cavtat i dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

II
Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka zajedno s privitcima čini sastavni dio istoga.

KLASA: 342-02/24-01/87
URBROJ: 2117-01-24-3

Dubrovnik, 16. rujna 2024. godine

ŽUPAN

Nikola Dobroslavić

Dostaviti:

1. Županijska Skupština, ovdje
2. Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more
3. Upravni odjel za financije, ovdje
4. Pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more

KLASA: 342-02/24-01/87
URBROJ: 2117-08/1-24-2

Dubrovnik, 16. rujna 2024. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
N/P župana Nikola Dobroslavić

Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Dubrovačko-neretvanske
županije za kreditno zaduživanje za izvođenje radova na sanaciji dijela obale i
izgradnje gata u luci Cavtat
dostavlja se -

Temeljem Zakona o proračunu (NN, 144/21) regulirano je zaduživanje,upravljanje dugovima,
jamstva države i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, a člankom 10.
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i
područne (regionalne) samouprave (NN, broj 55/09, i 139/10)a slijedom koje je Upravno
vijeće Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije donijelo je Odluku o davanju
suglasnosti na dugoročno kreditno zaduženje.
Ukupan iznos investicije u luku Cavtat iznosi 5.800.000,00 . K Kako Lučka uprava

Dubrovačko-neretvanske županije nema sredstava na raspolaganju kojim bi se financirale
aktivnosti cjelokupnog kapitalnog projekta, planira se zadužiti kod HPB banke d.d. kako bi se
podmirile privremene situacije (računi) do refundacije istih troškova od strane Ministarstva

mora, prometa i infrastrukture Republike Hrvatske.
Upravno vijeće Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici održanoj

12.09.2024 godine donijelo je Odluku KLASA: 007-04/24-01/01URBROJ: 2117-137/24-01-
98/01u kojoj se navodi da se Lučka uprava Dubrovačko-neretvanska planira zadužiti kod HPB

banke d.d. na iznos od 1.000.000,00 eura, u svrhu osiguranja financijskih sredstava za
provedbu projekata, a nakon dobivanja suglasnosti Dubrovačko-neretvanske županije.
Slijedom navedenog, u privitku dostavljamo Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lučkoj
upravi Dubrovačko-neretvanske županije za kreditno zaduživanje za izvođenje radova na

sanaciji dijela obale i izgradnje gata u luci Cavtat.

S poštovanjem, 56LIM

>lnik
i

iag.i0g.admin.nav.



1 LUČKA UPRAVA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE
DUBROVNIK-NERETVA COUNTY PORT AUTHORITY
VUKOVARSKA2 HR-20000 DUBROVNIK
mail: luckauprava.dnz@du.t-com.hr

tel. +385 20 322 045 fax. +385 20 322 046
OIB: 24022900278T MB:1362151

Dubrovnik , 11 rujna 2024. Ad .8

UPRAVNO VIJEĆE

Ovdje

PREDMET:Odluka Upravnog Vijeća o davanju suglasnosti na dugoročno kreditno
zaduženje-(10 god. ) 1.000.000 Eura za isplatu izvođača u luci Cavtat.

Ukupna investicija u luci Cavtat iznosi 5,800.000 Eura-a.(tocan iznos ćemo znati okončanom
situacijom koja se radi)
Do sada je isplaćeno :

- MMPI : 4,393.664.00 Eur-a.
- LUDNŽ: 400.000 Eur-a.
- Dubrovačko - neretvanska županija : 100.000 Eur-a.

Visina kreditnog zaduženja kod HPB 1,000.000 Eur-a na rok od 10 god s počekom od jedne
godine( u stvari plaćamo kamatu za vrijeme počeka, a ne vraćamo glavnicu).
Važno je naglasiti da odobreni krediz ide isključivo za isplatu izvođača u Cavtatu. Banka će
vršiti isplatu temeljem ispostavljene okončane situacije.

Predlaže se Upravno Vijeće da donese slijedeću

ODLUKU

O davanju suglasnosti o kreditnom zaduženju Lučke uprave DNŽ kod HPB u iznosu
Od l,000.000(milion ) Eura .
Ova odluka se proslijeđuje osnivaču Skup štini DNŽ , koja treba dati konačnu suglasnost za
kreditno zaduženje.

KLASA: 007-04/24-01/01
URBROJ: 2117-137/24-01-98/01

:Vijeća .Predsjednik Unra\
Ivan Ljubič-

vV



LUČKA UPRAVA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE
DUBROVNIK-NERETVA COUNTY PORT AUTHORITY
VUKOVARSKA2 HR-20000 DUBROVNIK
mail: luckauprava.dnz@du.t-com.hr

tel . +385 20 322 045 fax. +385 20 322 046
OIB: 24022900278 MB:1362151

Dubrovnik , 11 rujna 2024. Ad .9

UPRAVNI VIJEĆE

Ovdje

PREDMET:Odluka Upravnog Vijeća o odabiru najpovoljnije banke za podizanje kredita.
Pristigle su dvije pobude za podizanje kredita :

1) HPB
2) PBZ

Pregledom zaprimljenih ponuda , ponuda HPB je povoljnija i predlaže se Upravnom Vijećuda se ponuda HPB prihvati.

Predlaže se Upravno Vijeću da donese slijedeću

ODLUKU

Prihvaća se ponuda HPB u iznosu zaduženja Od l ,000.000(milion ) Eura .
Ova odluka se proslijeđuje osnivaču Skup štini DNŽ , koja treba dati konačnu suglasnost za
kreditno zaduženje.

Predsjednik Upra;
Ivan Ljubic

v^>:\„V “4^N& * 'SfJ



LUČKA UPRAVA DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE
DUBROVNIK-NERETVA COUNTY PORTAUTHORITY

^ VUKOVARSKA2 HR-20000 DUBROVNIK
mail: ludnz@optinet.hr

tel. +385 20 322 045 fex. +385 20322046
OIB: 240229002

Dubrovnik 13. rujna 2024.

Dubrovač
Upravu DUBROVAČKO-NERETVANSKA

ŽUPANIJA

Datum zaprlmanja; 16.9.2024.
KLASA: 342-02/24-01/87
Br. oznaka: 342-02/24-01/87-1Predmet: Suglasnost na kreditno zaduženje

Lučka uprava Dubrovačko-neretvanske županije je ugovorila izvođenje radova na sanaciji
dijela obale i izgradnji gata u luci Cavtat. Izvođenje radova ugovorenih okvirnim sporazumom
u visini od 5.800.000,00 je dijelom sufinanciralo Ministarstvo mora prometa i infrastrukture.
Ministarstvo financira samo troškove izvođenja radova i to do najviše 90 % vrijednosti radova.
Obzirom da uz izvođenje radova svaki ovakav zahvat podrazumjeva i angažiranje stručnog
građevinskog nadzora, koordinatora zaštite na radu i voditelja projekta takvi troškovi se
financiraju isključivo sredstvima Lučke uprave. Na ovom projektu smo dodatno imali i trošak
podmorskog arheološkog pregleda i izrade sondi, te trošak konzervatorskog nadzora, dakle
trošak koji se pojavio nakon ugovaranja radova. Također obzirom na nestabilnosti na tržištu
građevinskog materijala očekujemo zahtjev izvođača za nadoknadu uslijed promjene cijena.
Temeljem svega navedenog, a obzirom na činjenicu da su uslijed zatvorene luke Cavtat
smanjeni i prihodi Lučke uprave, zaključeno je kako je kreditno zaduženje rješenje za
okončanje finaciranja zahvata.
Člankom 16. Statuta Lučke uprave Dubrovačko-neretvanske županije propisano da: Lučka
uprava putem Upravnog vijeća, bez suglasnosti Dubrovačko-neretvanske županije, može
poduzimati i ugovarati radnje čija je vrijednost manja od 132.000 ,00 EUR.
Za vrijednost radnje koja prelazi iznos iz prethodnog stavka, Lučka uprava obvezna je ishoditi
suglasnost Župana ili Županijske skupštine ovisno o vrijednosti predmetnog posla. Izuzeto od
prethodnog stavka, Lučka uprava- Upravno vijeće, radnje kojima se kupuje, opterećuje,
zadužuje ili otuđuje nekretnine (zemljišta, prostori, krediti i slično), može provesti samo uz
prethodnu suglasnost Župana ili Županijske skupštine ovisno o vrijednosti predmetnog posla.

Slijedom navedenog molimo suglasnost za zaduživanje kod Hrvatske poštanske banke na iznos
do 1.000.000,00 ( isplata se vrši na račun izvođača radove prema odobrenoj situaciji).

S poštovanjem,

Ravnatelj

Kap . Antun Banovac v.r.


